1 est, erbpacht nomine emphyteusos appellatum. Idem uerbi eiusdem sensus in Clinensibus constitutionibus dem Clevischen Landrecht occurrit *cap. 106. Von verpachtung*
 2 *p. 111. die jahrpachtung seyn ohne verschreibung beständig: aber leib und Erbpachtung können keine Wirkung haben / es müssen schriftliche verschreibung darunter aufgericht werden. Item: es solle kein Erbpächter seine Gerechtigkeit ohne Verwilligung seines Herrn verlasten. Eemphyteusin ergo, quam Saxones aliique Germani Erbzinsig*
 3 *guts nominant: ea quidem hinc legibus audit ein erbpacht. Eodem uerbo in pari significato Belgae*
 4 *utuntur. populi uicini modo commemoratis. HYBERVS in praelect. ad ff. siager uectigalis §. 6. p. 331. Uox inquit, emphyteusos, Belgis uocatur Erbpacht. Hug. GROTIUS in der Einleydunge 101 de Hollandischebered. 18. geleertheit lib. 2. cap. 40. van Erbpacht regt & lib. 3. cap. 18. van Erbpachtgünning similiter adhibet nomen saepius laudatum de emphyteusi. Quod etiam eius facit commentator Simon van GROENWICEN in notis ad eundem. Statuta MECHLINIENSIS tit. 12. artic. 1. & 4. von Erbzinsigen; rechten und Erbpacht limites eius huius iuris explicate non definiunt. Corrigit tamen abusum uocabuli in uiamque eum reuocat Paulus CHRISTIANEVVS ad art. 40 in comment.*

6) Clinensib.

7) Belgae

d) Mechlini.

De uerbo Erbpacht/

quod adhibetur pro emphyteusi.

iure 1) Palatino.

ritu.

iat.

b) *firma*. gumenta alia plurimum differt (1). FIRMAE deinde uocabulum Saxonicae originis est (m), non Latinae. Neque tamen ad nostrum palatum. Quod olim temporariam non minus conductionem denotauerit, dummodo merces in frugibus esset constituta;

ment. Mecklin. his uerbis: *Erspacht*. I
 quae hereditaria locatio perpetua est,
 nec ad eam constituendam fit dominii
 translatio. Si tamen de pacto non
 constaret tractu temporis & in dese-
 ctum probationis transfret contra-
 ctus ille uel in *emphyteuticum* uel in
 censualem & sic dominium uel
 omne uel utile conferretur esse penes
 possessorem.

Amplitudo
 uerbi *pacht*.

(1) Scilicet uerbis *pacht* & *PACTO* 3
 idem parens est, uti multis aliis, de
 quibus supra scripsimus *S&F. 1. c. 2.*
lit. 1. p. 22. Vetustiores enim Latini
 pro *pactis* dixere *PAGO*; uti in
legibus XII. TABULARVM: rem ubi 4
PAGUNT, ratum esto; & in lege *TALIO-*
NIS: sei membrum rupsit, ni PAGIT,
talio esto, auctore *GELLIO lib. 20.*
Not. Attic. c. 1. Inde etiam *PACTVS,*
PACTVRA, pactio, pactum; quae syno-
 nyima esse, probat *Claud. SALMASIVS*
in obseruat. ad ius Atticum p.
803. 804. In Germanica lingua ue-
 rus interpret iuris *SAXONICI ad lib.*
3. artic. 45. *Die sind pachtente / die* 6
hauergulden und die da pflegbafftig
sind. Scriptores etiam mediæ æui
pactare habent, quod idem quam
pachten. Inde arguere me posse
 existimo, *pachten* uocabulum gene-
 rale esse & *PACTO* respondere Lati-
 norum, Quod si est, duos uerbi